0АДМИНИСТРАЦИЯ

МАКАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Котельничского района

Кировской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2020 года   № 19
с. Макарье
	О внесении изменений в постановление администрации Макарьевского сельского поселения Котельничского района

Кировской области от 18.01.2019 № 5 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Макарьевское сельское поселение Котельничского района

 Кировской области»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 27.11.2014 № 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности» (далее – Правил), администрация Макарьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Макарьевского сельского поселения от 18.01.2019 № 5 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Макарьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области», следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7. Административного регламента читать в новой редакции: «В течении 10 (десяти) дней со дня поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги уполномоченный орган возвращает заявление заявителю, если:

2.7.1. заявление подано с нарушением требований, установленных пунктами 3 и 4 настоящих Правил;

2.7.2. в заявлении указаны цели использования земель или земельного участка или объекты, предполагаемые к размещению, не предусмотренные пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации;

2.7.3. земельный участок, на использование которого испрашивается разрешение, предоставлен физическому или юридическому лицу».
1.2. В приложение № 1 к административному регламенту после абзаца: «Срок предоставления земельного участка» добавить абзац: «Информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, в отношении которых подано заявление, - в случае такой необходимости».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области.
        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации

Макарьевского сельского поселения

	И.А.Мочалова

	ПОДГОТОВЛЕНО

Глава администрации

Макарьевского сельского поселения

	   И.А.Мочалова

РАЗОСЛАНО: в дело, в межрайонную прокуратуру, в информационный бюллетень
Правовая экспертиза проведена